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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION: SERVICIOS EN

GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA
EN FORMA ELECTRONICA)
) 1 | NUMERO DE ACTA | 7-2024-AS N° 3-2024-MPH/CS-1. ]

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz el dia Viernes, 09 de Febrero de 2024 a las 8:30 horas, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion denominado: Adjudicacion
Simplificada N° 3-2024-MPH/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION
DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA BERMA CENTRAL DE LA AVENIDA FITZCARRALD DEL
DISTRITO DE HUARAZ. PROVINCIA DE HUARAZ — ANCASH”, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION de las OFERTAS.

3 [ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

Yuli Yudy Valverde Pastor Sub Gerente De
Presidente Titular Abastecimiento

"""""""""""""""""" ‘Néstor Guillermo Huaney

Primer Carranza Sub Gerencia de

i Titular
Miembro ! Ejecucion de Obras
Seaundo Vannia Catherine Castillo Pineda _ Sub Gerencia De
Mic—.?mbro Titular Estudios e Ingenieria

Que, las acciones efectuadas por el Comité de Seleccion, se enmarcan en los alcances del Texto Unico
Ordenado - TUO de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 082-2019-EF., y el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decretos Supremos N° 377-2019-EF; N° 168-
2020-EF, N° 250-2020-EF, N° 162-2021-EF y 234-2022-EF. Habiéndose verificado el cumplimiento del
cronograma de las actividades indicadas en las Bases del presente procedimiento se detalla lo siguiente:

4 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:
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1 con RUC GOMEZ PETER JESUS 01/01/2034 Vildo

2 der con RUC JORGE ARTURD 01/02/2024 vilide

3 cos RUC 38 RAMIRE2 SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 30/01/2024 Vilido

- coa RUC &M, E.LRATOA. 04/02/2034 Vilido

s e RUC DE TIPLES CC E.LRL 05/02/2824 Vilide

L] osm RUC HAE S.R.L 31/01/2024 Vilide

7 Provesder con RUC 20512451722 VIC CAR INTEGRAL SOLUTIONS CENESIS SR L ai1for/2024 Vilido

E ] con RUC LINAVIC CONTRATISTAS CENERALES SAC. 02/02/2024 Vilide

0 Provesdorcen RUC 20320377018 GK“;“E s & FA CONTRATISTAS 20/01/202¢ vilido
10 dov con RUC ‘ . AD: — 30/01/2024 Véiido
11  Prowsedor con RUC 205712333508 ECORPECC ASOCIADOS S.R.L. 02/02/2024 Vilda
12 dor con RUC B.ALC. 01/02/2924 Vilkde
13 dor con RUC REMSA Y "CION S.R.L. 30/01/2024 Viido
14 dor con RUC 28 ¥ CONSULTORA HURGAC ELR.L. 02/02/2824 Vildo
15 Proveadar con RUC 20601187605 JH.P BERVICIOS GENERALES E INVERSIONES B.A.C. 03/02/2024 Viido
16 Provesdor cen RUC 20601206431 ¥ ESE.LR.L. o02/02/3024 Vilde
17  Proveador con RUC 20603719080 HUC TNCENIERIA ¥ ARQUITECTURA B.ALC. 02/02/2024 viide
18 daor con RUC ADCA A4 8.A.C. 30/01/2024 Vilde
19 dor con RUC ROSVAC S.A.C. 31/01/2024 Vilide
0 dor con RUC V'CASH B.RLL. o4/02/2024 Vilide
71_ Provesdor con RUC 20605432091  INVERSIONES MATRUPIT ELRL. 03/02/2024 Vilide
22 dor con RUC TERRA D' AVANGUARDIA A 30/01/2024 Vikido
23 Proveedor con RUC 20608874390  CONSORCIO BREFAT S.AC. 05/02/12024 Vilide
24 Proveador con RUC 20608011970  GRUPO EMPRESARIAL FICC SA.C. 3arf01/2024 Yilide
25  Provesdor con RUC 20800275152  ARQUITECHOLOCIA SA.C 02/02/2024 Vilkide
: 25 registn mostrand 8 mgisto{s). de 212 25, Pigna 3/3. o

Lo |

Base Legal. En cumplimiento del numeral 55.2 del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado "...El registro de participantes es gratuito y electrénico, a través del
SEACE. Tratandose de obras el registro otorga el derecho al participante a recabar el expediente
técnico de obra, previo pago de un derecho que no puede ser mayor al costo de reproduccion de
dicho expediente".

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas por el mismo

medio:
0. | RUC/Cidige | 1 Nombre o Razén Socil | Fecha deregisira
1 10806954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A, 06/02/2024 23:47:37 20606954434 06/02/2024
2 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS CENERALES E.LR.L. 06/02/2024 13:05:43 20601208481 06/02/2024
| 3 20605433091 INVERSIONES IIA_TRUFIT EIRL . _06 /02/2024 10:12:42 20605433001 06/02/2024

3 regisrus encorirades, mastrando 3 mgisho(s), de 12 3. Pigina 1/1.

6 | DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

PASO N° 1: Verificacion de los documentos para la admision de las ofertas.

El Comité de Seleccion, procede a realizar el primer paso, que consiste en verificar los
documentos de presentacion obligatoria requeridos en la seccién especifica de las bases
estandar, que en caso que algun postor no cumpla con su presentacién sera considerada como
NO ADMITIDA su oferta, caso contrario como ADMITIDA, y podra avanzar a la siguiente etapa.
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Base Legal. Conforme al numeral 73.2. del Reglamento "... Para la admisién de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Documentacion de presentaciéon obligatoria - Documentacién para la

POSTOR N° 1: TERRA D' AVANGUARDIA S A..

admisién de la oferta.

a) Anexo b) c) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo . a)

N° 01 Representacion N° 02 03 N° 04 f) Anexo N° 05 l;::e::
d)
Declaracién
c) jurada de

Declaracion | cumplimiento e) El

: Documento que | jurada de de los g Promesa de .
pﬁgzr:zgn acredite la acuerdo Términos de D_ﬁ:r:;adraazlgn consorcio con ;Lr:?ao
Jdat e pS representacion | con el literal | Referencia, ) Eray firmas oferta

o de quien b) del segun el g. S ok legalizadas, de o
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 d ejl ETlicio ser el caso Sales

del del Capitulo ’
Reglamento il de la
presente
seccion
NO
Sl Sl Sl Sl Si CORRESPONDE SI
RESULTADQO: ADMITIDO.
POSTOR N° 2: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.LR.L.

a) Anexo b) ¢) Anexo | d) Anexo N° | e) Anexo - 9)

N° 01 Representacion N° 02 03 N° 04 f) Anexo N° 05 I:qr:e(;(:

#
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d)
Declaracion
c) jurada de
Declaracién | cumplimiento e) El
. Documento que | jurada de de los . Promesa de .
D_icr:;a:jr:cggn acredite la acuerdo Términos de Qﬁf;r:ggn CONSOrcio con pdr:cl:;o
Jdatos del representacion | con el literal | Referencia, J L firmas oferta
b de quien b) del segun el gecuci ] legalizadas, de A
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl et ser el caso .
del del Capitulo )
Reglamento llidela
presente
seccién
NO
Sl Sl Sh Si Sl CORRESPONDE ]
RESULTADO: ADMITIDO.
POSTOR N° 3: INVERSIONES MATRUPIT E.I.R.L..
a) Anexo b) c) Anexo | d)Anexo N° | e) Anexo - g)
N° 01 Representacion N° 02 03 N° 04 f) Anexg V205 I;Ir:e::
d)
Declaracion
c) jurada de
Declaracién | cumplimiento e) El
.. | Documento que | jurada de de los } Promesa de -
D?J?;acjr:cggn acredite la acuerdo Términos de Dﬁf;%r:“ggn consorcio con Fgg?:)
Jd B L representacion | con el literal | Referencia, ) Dot firmas ey
- de quien b) del segun el epecuci on legalizadas, de =
P suscribe la oferta | articulo 52 | numeral 3.1 dejl e ser el caso e
del del Capitulo .
Reglamento Il dela
presente
seccién
NO
Sl Sl Sl Si Sl CORRESPONDE Sl

RESULTADO: ADMITIDO.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

PASO N° 2: Verificacion que las ofertas se encuentren dentro de los limites del valor
referencial.

7
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A continuacion, el Comité de Seleccién procede a realizar en segundo paso, que consiste en
verificar que las ofertas econémicas se encuentren dentro de los limites, por lo que se procede a
realizar los calculos, respectivos:

8 | PASO N° 03: Determinacion cual es el precio ofertado que obtiene el mejor puntaje.

En cumplimiento del numeral 74.2. de! Articulo 74 de} Reglamento. "...Para determinar la oferta con
el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: Cuando la evaluacion del precio sea el Gnico
factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= Omx PMP donde 1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi Oi = Preclo |

Om = Precio de 1a oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

FACTORES
: F. Mejoras a | Pi=Puntaje
i Postor I=Oferta | A, r los Términos | dela | Ordende
Precio Garantia de ofetta Prelacién
CoNeE" Referencia
TERRA D'
T | AVANGUARDIA S.A. 105,479.02 | 51.37 15 0(1) 66.37 2
DYSAMAX
CONSTRUCCIONES
2 |Y SERVICIOS 151,000.00 | 35.86 15 0(2) 50.86 3
GENERALES
E.L.R.L
INVERSIONES
3 |MATRUPITEIRL |/219904 | 75 15 10 100.00 1

(1) La MEJORA A LOS TERMINOS DE LA REFERENCIA, que presenta en el folio 42 no corresponde
a este Procedimiento de Seleccién, como se muestra en la siguiente imagen:

Au. Luguriaga N"734 - Plaga de Armas

todos somos

Unidos
#
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___TERRA D' AVANGUARDIA

ANEXD

MEJORAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Safiores.
COMITE DE SELECCION

Presenie. -

Mt o of I
presents las dos (2) mej @ log &
de ¥ 106 resp

1) Mejora pare ks cisp de ja e
2} Mejora para la reduccidn de emisién de nidos durants Is gjscucion dal servicia.

oG8 refo
twvos purtins

iitn de #on del sarvicio.

DE LA EJECUCION DEL 8ERVICIO

ADNDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MPH/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

1agel de TERRA D' AVANGUARDIA SA.,
2 tad y como se esSpula en los factores

MEMORIA DESCRIPTIVA PARA LA DISPOSICION DE DESMONTES PRODUCTO

42

DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH™

DEPARTAMENTO DE ANCASH

FINALIDAD PUBLICA: N ACH
SERVICIO EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD

\_ DEPARTAMENTO DE ANCASH"

~
ﬁ. MONBRE DEL SERVICIO: CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: "MANTENIMIENTQ DE LA SENALIZACION VIAL EN
EL PUENTE QUILLCAY Y PUENTE ROSARIO, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA

2. UBKACION DEL SERVICIO: IRSTHITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ -

“MANTENIMIENTO DE LA SERALIZACION VIAL EN EL PUENTE QUILLCAY Y
PUENTE ROSARID, DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ -

J

(2) Al revisar la propuesta no se encontré la presentacion de la MEJORA DE LOS TERMINOS

DE REFERENCIA.

DETERMINACION DE PUNTAJE CON BONIFICACIONES.

L)
(1) AnexoN® | (2) Anexo N°
L 11
Asignacion : . PUNTAJE
Pi=Puntaje| del10%de | "SISO | Trorar |
N° Postor dela | puntaje (solo CON jaen.ce
¢ para AS <= MYPE (solo BONIE. | Prelacién
oferta | 200.000.00) | ParaAS) '
10% 5%
1 | TERRA D' 66.37 0.00 (1) 3.32 69.69 2
AVANGUARDIA S.A
2 | DYSAMAX 50.86 0.00 (2) 2.54 53.40 3
CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS
GENERALES
ELR.L.
3 |INVERSIONES 100.00 10.00 5.00 115 1
MATRUPIT E.L.R.L.

(1) No cumpie la colindancia de acuerdo a la direccion ¢ n\‘si,gnada en su RNP.
(2) No cumple la colindancia de acuerdo a la direcdi6
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9 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a realizar la ultima etapa que consiste en
calificar la oferta.

Base Legal: En cumplimiento del numeral 75.1 del Articulo 75 "Luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. (...) 76.2. De rechazarse
alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el numeral anterior, el comité de seleccién
revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden
de prelacion. J

POSTOR 1. Prelacién N° 1: INVERSIONES MATRUPIT E.I.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 [ RESULTAD
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA o
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

POSTOR 2: Prelacién N° 2: TERRA D' AVANGUARDIA S.A

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.1 B.3.1 B.3.2 B.4 [ RESULTAD
EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA (o}
ESTRATEGICO | ACADEMICA DEL DEL POSTOR
PERSONAL EN LA
CLAVE ESPECIALIDAD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

POSTOR 3: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

Por calificar.

[ 10 I RESULTADOS DEL ACT?’\_

todos somos
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De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en el orden
de prelacién y cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, por lo que se
procede a declararle como ganador y adjudicarle la Buena Pro.

Puesto |Nombre o razén social del postor Resultado Monto adjudicado S/

1 INVERSIONES MATRUPIT E.ILR.L. Adjudicado 72,199.04

11 | ACUERDO ADOPTADO

El viernes, 09 de Febrero de 2024 alas 11:10 horas, en el mismo lugar, los integrantes del comite
de seleccién, por unanimidad dan por aprobados los resultados de calificacion y evaluacion de
las ofertas del presente procedimiento de seleccién, procediendo a firmar en sefial de
conformidad

12

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

todos somos
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